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Referat: 
Miljøfaglig Utredning AS har i samarbeid med Geir Høitomt i Kistefos Skogtjenester utført en 
kartlegging av viktige hekkeområder for fugl i Hemsedal kommune i 2025. Feltarbeidet ble utført fra 
slutten av mai til begynnelsen av juli. Dårlig vær og flomstore elver var en utfordring og gjorde at 
feltrundene i slutten av juni og begynnelsen av juli fikk noe redusert utbytte. 

Følgende områder ble undersøkt: 

• Vavatn inkl. Tangane 

• Hydalen 

• Ranastongi-Storebotn 

• Grøndalen 

• Bulidalen 

• Deler av Vannen (Helgetjerne, Vanneviki og Vestretjerne med myrer sør for 

Registreringene av Asplan Viak i 2021 og 2022 omfattet de viktigste kjente hekkeområdene for 
våtmarksfugl i kommunen, og områdene som ble undersøkt i 2025 var ikke like viktige. De hadde 
enten lokal eller regional verdi, med flest i den første kategorien. Det viktigste området for 
hekkende våtmarksfugl var Hydalen, med Sør-Hydalsvatnet (inkl. Mjåsundet), Fetjane, Geitevatnet 
og Nord-Hydalsvatnet. Hekking av fiskeørn ble påvist ved Vestretjerne i Vannen, og dette er første 
hekkefunn i kommunen og samtidig ett av de høyestliggende fiskeørnreirene i landet. 

I 2021 og 2022 ble få høyfjellsområder undersøkt. Vi kartla høyfjellfaunaen av fugl i området 
Ranastongi-Storebotn, hvor det bla. ble registrert fjellerke og boltit. Et forsøk på å undersøke 
Grøndalsbotn mislyktes pga. flomstore elver. 
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FORORD 

Miljøfaglig Utredning AS har som underleverandør for Biofokus utført kartlegging av fugl i utvalgte 
områder i Hemsedal kommune i 2025. Vi leide i tillegg inn Geir Høitomt i Kistefos Skogtjenester til å 
utføre deler av feltarbeidet.  

Asplan Viak gjorde en tilsvarende kartlegging i 2021 og 2022, som omfattet de mest kjente og 
verdifulle fugleområdene i kommunen. I rapporten fra den kartleggingen ble det avslutningsvis pekt på 
noen aktuelle områder som ikke ble undersøkt dette året, og det var utgangspunktet for valg av 
områder i 2025.  

Kontaktperson hos oppdragsgiver Hemsedal kommune har vært miljøvernleiar i Hemsedal og Gol 
Jørn Magne Forland, som takkes for bistand og tips om aktuelle områder/arter i arbeidet. 
Prosjektansvarlig i Miljøfaglig Utredning har vært Bjørn Harald Larsen. 

 

Eina, 5.12.2025 

Miljøfaglig Utredning AS  

 

Bjørn Harald Larsen   
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1 INNLEDNING 

Hemsedal kommune har fått midler til kartlegging av naturmangfold gjennom ordningen 
Natursats som forvaltes av Miljødirektoratet. Biofokus fikk i oppdrag av kommunen å 
gjennomføre et større prosjekt med bakgrunn i denne tildelingen. Dette omfattet bla. kartlegging 
av fugl i utvalgte områder. Miljøfaglig Utredning har gjennomført fugleundersøkelsene som 
underleverandør for Biofokus, med hjelp av Geir Høitomt i Kistefos Skogtjenester.  

Områder ble valgt ut på bakgrunn av områder Asplan Viak i sin rapport om kartlegging av 
verdifulle hekkelokaliteter for fugl i Hemsedal i 2021/22 (Liebel 2023) pekte ut som potensielt 
viktige, men som ikke ble nærmere undersøkt den gangen. I tillegg ble det plukket ut noen 
områder ut fra egen kjennskap til kommunen og tips som kom inn til miljøvernleiar i Hemsedal og 
Gol, Jørn Magne Forland. 
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2 METODE 

2.1 Feltarbeid i 2025 
Første feltrunde ble foretatt 29.-30. mai (Bjørn Harald Larsen), mens andre runde ble lagt til 28.-
29. juni (Bjørn Harald Larsen). I tillegg ble det gjort en tur 3. juli (Geir Høitomt).  

I mai var fokus på Vavatnet og Hydalen, samt at nedre/midtre deler av Grøndalen og Bulidalen ble 
undersøkt. I juni ble et antatt fiskeørnreir ved Vestrevatnet oppsøkt, i tillegg til en tur inn mot 
Grøndalsbotn, som dessverre ble noe amputert pga. dårlige værforhold og flomstore elver. Også 
under feltarbeidet i juli gjorde været det utfordrende å få gode data om hekking i 
høyfjellsområder. 

2.2 Metodikk 
Forekomst av rødlistearter er et vesentlig 
kriterium for å verdsette en lokalitet eller et større 
område. Rødlistestatus for arter er basert på 
gjeldende norsk rødliste (Artsdatabanken 2021). 
De fem kategoriene i rødlista er vist i tekstboks 1. 

Områdenes betydning som hekkeplass for fugl er 
vurdert etter en egendefinert skala som lokalt, 
regionalt eller nasjonalt viktig. Hvordan disse vurderinger har blitt gjort er forklart nedenfor. 

Lokalt viktig: Viktig hekke- og/eller rasteplass for lokale bestander av våtmarksfugl. Økologiske 
funksjonsområder for NT-arter. 

Regionalt viktig: Viktig hekke- og/eller rasteplass for regionale bestander av våtmarksfugl. 
Økologiske funksjonsområder for VU-arter. 

Nasjonalt viktig: Viktig hekke- og/eller rasteplass for nasjonale bestander av våtmarksfugl. 
Økologiske funksjonsområder for EN- og CR-arter. 

Økologisk funksjonsområde: I norsk sammenheng nærmere definert i naturmangfoldloven som et 
område som oppfyller en økologisk funksjon for en art, slik som gyteområde, oppvekstområde, 
larvedriftsområde, vandrings- og trekkruter, beiteområde, hiområde, myte- eller 
hårfellingsområde, overnattingsområde, spill- eller paringsområde, trekkvei, yngleområde, 
overvintringsområde og leveområde. Når det gjelder våtmarksfugl vil det i hovedsak være snakk 
om hekkeområder samt sentrale trekkruter, rasteplasser og overvintringsområder.  

Tekstboks 1. Rødlistestatus: 
CR = kritisk truet (Critically Endangered) 
EN = sterkt truet (Endangered) 
VU = sårbar (Vulnerable) 
NT = nær truet (Near Threatened) 
DD = datamangel (Data Deficient) 

 



 8 

3 KARTLAGTE OMRÅDER 

3.1 Vavatn 

3.1.1 Vavatn (nord- og østsida) 
Undersøkt: Nordøstsida av Vavatn, fra Primstøyten/Valbuleino til Tangane, ble undersøkt 
29.5.2025. 

 
Figur 1. Vavatn med Tangane langs nordsida av vatnet. 

Beskrivelse: Høyereliggende større regulert vatn (1124-1116 moh.), med bred reguleringssone. 
Flere mindre øyer.  

Observasjoner: På selve vatnet ble det av våtmarksfugl/vannfugl observert 1 svartand (VU) hann, 
mens det på strekningen Primstøyten/Valbuleino til Tangane ble observert 2 rødstilker (NT), 1 
strandsnipe og syngende gjøk (NT), blåstrupe (2 hanner) og sivspurv samt 1 par gråsisik, 
heipiplerke, steinskvett (vanlig rundt hele vatnet), løvsanger, gråtrost og linerle. På østsida av 
vatnet ble det registrert ett par med heilo (NT).  

Tidligere registreringer: Tidligere er det bla. observert storlom (1 ind. 12.8.2023) og laksand (6 
ind. næringssøkende 11.8.2023) på vatnet. Fjeldheim (2020) viser til at strendene som blottlegges 
ved nedtapping av Vavatn tiltrekker seg blant annet vadefugler og andre fjellarter som venter på 
at snøen skal smelte bort i fjellet, og at arter som smålom og fiskemåke bruker innsjøen i påvente 
av at isen går på hekkevannene. 

Verdi: Innsjøen har potensielle hekkeplasser for svartand og storlom, men de store 
vannstandsforskjellene i løpet av hekkesesongen (med rask økning i vannstanden utover i juni), 
gjør området generelt lite egnet for hekking. Vavatnet vurderes ut fra årets og tidligere 
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registreringer som et lokalt viktig raste- og hekkeområde for våtmarksfugl, der bestanden av 
rødstilk (NT) har størst betydning. 

 
Figur 2. Steinskvett var vanlig langs Vavatn, her en hann på østsida av vatnet 29.5.2025. Foto: Bjørn Harald Larsen. 

3.1.2 Tangane 
Undersøkt: 29.5.2025  

Beskrivelse: Flatt myrområde med ett lite tjern langs nordsida av Vavatnet. 

Observasjoner: Det ble observert to varslende/territoriehevdende par med rødstilk (NT) på myra, 
samt heipiplerke og løvsanger. 

Tidligere registreringer: Ingen. 

Verdi: På tross av få hekkende par, vurderes området som lokalt viktig pga. at den nær truete 
arten rødstilk hekker. 

3.2 Hydalen 

3.2.1 Sør-Hydalsvatnet 
Undersøkt: 29.5.2025 

Beskrivelse: Relativt langt og smalt vatn delt i to av et trangt sund (Mjåsundet). Litt myr ned mot 
vatnet ved innosen i nordvest, ellers lite myr langs vatnet. Mjåsundet og den helt søndre delen av 
vatnet ble ikke undersøkt. 

Observasjoner: Følgende observasjoner ble gjort: 1 voksen sangsvane (fløy etter hvert ut dalen 
mot Øynadn), 1 par storlom, 1 par rødstilk (NT), 1 varslende strandsnipe, syngende gjøk (NT), 
blåstrupe og løvsanger, næringssøkende heipiplerke, gråtrost, taksvale (NT) og linerle. 

Verdi: Storlom ble seinere på sommeren påvist hekkende i vatnet, og de registrerte vadefuglene 
antas også å hekke. Trolig viktig næringsområde for lokalt hekkende taksvale (på de nærmeste 
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stølene). Området har lokal verdi som hekkeplass for våtmarksfugl. Det må ses i sammenheng 
med hele våtmarksområdet i dalbunnen i Hydalen. 

 
Figur 3. Hydalen med, fra vest til øst, Nord-Hydalsvatnet, Geitevatnet, Fetjane og Sør-Hydalsvatnet (delt av Mjåsundet).  

3.2.2 Fetjane 
Undersøkt: 29.5.2025 

Beskrivelse: Fetjane er her brukt som betegnelse på myrområdene og elvestrekningen mellom 
Sør-Hydalsvatnet og Geitevatnet. 

Observasjoner: Blåstrupe (2-3 syngende hanner), 3 par sivspurv, gjøk (NT), heipiplerke, 
rødvingetrost, gråtrost og løvsanger. 

Verdi: Området har begrenset verdi for våtmarksfugl, men må ses i sammenheng med hele 
våtmarksområdet i dalbunnen i Hydalen. 

3.2.3 Geitevatnet 
Undersøkt: 29.5.2025 

Beskrivelse: Lite tjern som en utvidelse av Hydalsåne rett øst for Nord-Hydalsvatnet. 

Observasjoner: Langs vatnet ble det registrert varslende strandsnipe og 1 gulerle hann, mens det 
ellers ble observert syngende gjøk (NT), blåstrupe og måltrost. 

Verdi: Området har begrenset verdi for våtmarksfugl, men må ses i sammenheng med hele 
våtmarksområdet i dalbunnen i Hydalen. 

3.2.4 Nord-Hydalsvatnet 
Undersøkt: 29.5.2025 

Beskrivelse: Mindre tjern med et fint lite delta i vestenden. 
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Observasjoner: Følgende observasjoner ble gjort: 1 varslende fiskemåke (VU), 1 par varslende 
strandsnipe samt 2 næringssøkende taksvaler (NT) og syngende gjøk (NT), heipiplerke, løvsanger, 
blåstrupe og sivspurv. 

 
Figur 4. Blåstrupe hann ved Nord-Hydalsvatnet 29.5.2025. Foto: Bjørn Harald Larsen. 

Verdi: Fiskemåke og strandsnipe hekker ved vatnet, som også trolig er et viktig næringsområde 
for lokalt hekkende taksvale (på de nærmeste stølene). Det er verdt å merke seg at Fjeldheim 
(2020) sier at det ikke er kjent hekkeforsøk av fiskemåke i Hemsedal «i den senere tid». Området 
har lokal verdi som hekkeplass for våtmarksfugl, inkludert en sårbar art. Det må ses i 
sammenheng med hele våtmarksområdet i dalbunnen i Hydalen. 

3.2.5 Samlet vurdering 
Hele det sammenhengende våtmarksområdet i dalbunnen i Hydalen, fra Lysebotnånes delta i 
Nord-Hydalsvatnet til Hydalsånes utløp fra Sør-Hydalsvatnet, har et nokså bredt spekter av 
våtmarksmiljøer. Hekkefuglfaunaen vurdert etter tidligere og årets registreringer innbefatter 
mange våtmarksarter, men i små populasjoner. I alt ligger det ute 1007 fugleobservasjoner fra 
Hydalen, med de første registreringene tilbake i 1975. Av våtmarksfugl hekker eller antas å hekke 
krikkand, toppand (sist påvist hekkende i 2017), storlom (påvist i 2025 på Sør-Hydalsvatnet), trane 
(pullus merket Nord-Hydalen i 2023), enkeltbekkasin (opptil 3 revirhevdende hanner registrert), 
rugde, rødstilk (NT) (minst 2 par), strandsnipe (2-3 par), fiskemåke (VU) (1 par i Nord-Hydalsvatnet 
i 2025), vintererle og sivspurv, muligens også laksand. Kvinand er påfallende sjelden i området, 
mens heilo (NT) trolig hekket i dalen i 2014. 

Mange arter bruker området til næringssøk i hekketida, slik som myrhauk (EN), tårnfalk, dvergfalk 
og sangsvane. Sistnevnte ses ofte, men fortsatt er det ikke registrert hekking av arten. Det samme 
gjelder haukugle, mens jordugle muligens hekket i 2017. Voksne havørner ses relativt ofte i 
området, både overflygende og næringssøkende, mens kongeørn og fjellvåk bare er registrert 
overflygende. Sivhauk (NT) og gråhegre har blitt sett mer tilfeldig på høsten. 

Ringmerking har vist at det foregår et trekk av spurvefugler gjennom dalen, og svært sjeldne arter 
for innlandet som f.eks. gulbrynsanger og dvergspurv (VU) er fanget på høsten, i tillegg til bla. 
båndkorsnebb (VU). 
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Samlet vurderes våtmarksområdet i dalbunnen i Hydalen som et regionalt viktig hekke- og 
næringsområde for våtmarksfugl. 

3.3 Ranastongi-Storebotn 

3.3.1 Lysebotn-Lysebottskarvet-Ranastongi  
Undersøkt: 03.7.2025 

Beskrivelse: Høgereliggende fjellterreng opp mot toppen av Ranastongi (1900 moh.). Flere nokså 
markerte bekkedrag, samt innslag av små tjern i Lysebotn (ca. 1400 moh.).  

 
Figur 5. Områdene Lysebotn-Lysebottskarvet-Ranastongi. 
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Figur 6. Mot Lysebotn fra sør. Foto: Geir Høitomt, 03.07.2025. 

Observasjoner: Feltarbeidet i 2025 ble vanskeliggjort av sterk vind med snøbyger utover dagen, 
noe som resulterte i minimumstall både på antall arter og individer.   

Langs stien opp mot Lysebottskarvet ble det observert minimum 1 par heilo (NT), samt 
heipiplerke (min. 3 par), løvsanger, rødvingetrost, gråtrost og ravn (1 individ overflygende). 1 
fossekall kom flygende langs bekken (Lysebottåne), men uten hekkeadferd.  

Oppe på Lysebottskarvet ble det sett 1 snøspurv (hann), samt 1 fjellrype. Utfordrende vindforhold 
gjorde imidlertid registreringene mangelfulle.   

 
Figur 7. Snøspurv ble påvist på Lysebottskarvet, og arten er trolig hekkefugl i dette miljøet. Foto: Geir Høitomt, 
03.07.2025. 

Ved tjernene i Lysebotn ble det sett 1 par heilo (NT) (mulig hekking) og 1 sandlo (uten 
hekkeadferd).  

Tidligere registreringer: På Artskart foreligger det få tidligere observasjoner av fugl fra dette 
delområdet. Snøspurv med mulig hekkeadferd er imidlertid påvist på Lysebottskarvet i 2021, samt 
heilo lengre nede langs stien i 2023 (mulig hekking).   

Verdi: Området har minst lokal verdi som hekkeplass for våtmarksfugl og høgfjellsarter som 
snøspurv og fjellrype. Økologisk funksjonsområde for heilo (NT).  
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3.3.2 Nedre Storebotn-Storebottjerne-Øvre Storebotn 
Undersøkt: 03.7.2025 

Beskrivelse: Høyfjellsplatå inn mot Storebottjerne (1381 moh.), med flere småtjern nord og øst 
for dette tjernet.  

 
Figur 8. Øvre Storebotnen, Storebottjerne og Nedre Storebotn.  

 
Figur 9. Fra flyene øst for Storebottjerne (som ses til venstre i bildet). Foto: Geir Høitomt, 03.07.2025. 
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Observasjoner: Feltarbeidet i 2025 ble vanskeliggjort av sterk vind med kraftige snøbyger utover 
dagen, noe som resulterte i minimumstall både på antall arter og individer.   

På flyene innover mot Storebottjerne ble det påvist minst 2 par varslende heilo (NT), samt 
løvsanger, rødvingetrost, ringtrost, steinskvett og heipiplerke. Disse flyene har også potensiale 
som hekkeplass for fjellerke (egnet landskap og tidligere funn), men i de rådende værforholdene 
ble den er vanskelig art å påvise og kun ett individ ble observert.  

Det ble også påvist flere individer (trolig 3 par) av heilo inn mot Storbottjerne, samt boltit (1 
individ) og fjellrype (1 hann) nord for dette tjernet. 

 

Figur 10. Fjellerke har trolig en fast hekkebestand i dette delområdet. Foto: Geir Høitomt, 03.07.2025. 

Tidligere registreringer: På Artskart foreligger det en del tidligere observasjoner av fugl fra dette 
delområdet (totalt 106 funn fordelt på 21 arter). Dette omfatter interessante arter som heilo (NT), 
rødstilk (NT), svømmesnipe, sandlo, fjæreplytt, boltit, gjøk (NT), snøspurv og fjellerke. Fjeldheim 
(2020) nevner hele 13 spillende boltit i Storebotn i 2015, og flere kull observert på 
ettersommeren. 

Verdi: Økologisk funksjonsområde for heilo (NT), svømmesnipe (NT) og rødstilk (NT). Området 
vurderes å ha lokal til regional verdi som hekkeplass for våtmarksfugl og høgfjellsarter som boltit, 
fjellerke, snøspurv og fjellrype.  

3.3.3 Samlet vurdering 
Høyfjellsområdene opp mot Ranastongi og Øvre Storebotnen representerer et sammenhengende 
fugleområde som innehar en interessant fuglefauna. Totalt er det innenfor de 2 delområdene 
påvist 112 fuglearter (Artskart), hvorav 4 rødlistearter: Heilo (NT), rødstilk (NT), svømmesnipe 
(NT) og gjøk (NT). 

Området har sin største verdi i ornitologisk sammenheng som hekkeområde for høgfjellsarter 
som boltit, heilo (NT), fjellrype, fjellerke og snøspurv. Også sandlo og fjæreplytt er påvist, og kan 
være regelmessige hekkefugler.  

Samlet vurderes dette høyfjellsområdet å ha klar lokal til regional verdi som hekke- og 
næringsområde for våtmarksfugl og en særegen høyfjellsfauna. 

3.4 Grøndalen 

3.4.1 Fuglehaugen NØ 
Undersøkt: 29.5.2025 

Beskrivelse: Myrer og småputter øst for Mørekvamvegen. 

Observasjoner: I 2025 ble det registrert 1 krikkand hunn i området.  
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Tidligere registreringer: Tidligere har det blitt sett 2 næringssøkende traner i området 
(14.5.2022), og lokaliteten egner seg godt som hekkeområde for trane. 

Verdi: Området har trolig noe verdi som hekkeplass for våtmarksfugl. 

 
Figur 11. Områdene Fuglhaugen NØ og Gulliktangen-Mørekvam i Grøndalen. 

3.4.2 Gulliktangen-Mørekvam 
Undersøkt: 29.5.2025 

Beskrivelse: Myrer, elveloner, flomdammer og kroksjøer i dalbunnen mellom Fuglehaugen og 
Mørekvamstølen. 

Observasjoner: Bare østsida av elva ble undersøkt i 2025. Her ble det observert ett par krikkand, 1 
par rødstilk (NT), 1 par strandsnipe, 2 par gulerle, 3-4 syngende blåstrupehanner og 4 
næringssøkende taksvaler (NT) – i tillegg til arter som heipiplerke, løvsanger, kråke, rødvingetrost, 
gråtrost og rødstrupe.  

Tidligere registreringer: På lokaliteten Mørekvam i Artsobservasjoner ligger det 46 observasjoner, 
bla. av Buskeruds første registering av vierspurv (CR) fra 12.-13. juni 1977. Det er lite opplysninger 
om hekking av våtmarksfugl fra området, men verdt å merke seg er ca. 30 enkeltbekkasiner 
16.5.2010. Trane kan muligens hekke også på denne siden av Mørekvamvegen. Haukugle er 
registrert flere ganger, jordugle ble sett her 1.8.2020 og varsler ble observert 7.4.2019.  
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Figur 12. Grøndøla renner rolig gjennom dalbunnen ved Gulliktangen, og i tillegg til små elveører som ses på bildet, er 
det også små loner, flomdammer og kroksjøer i dette våtmarksområdet. Foto: Bjørn Harald Larsen, 29.5.2025. 

Verdi: Sett i sammenheng med myrområdene øst for Mørekvamvegen (se kap. 3.4.1) og ikke 
undersøkte våtmarksområder på vestsida av Grøndøla, er området minst av lokal verdi som 
hekkeplass for våtmarksfugl. 

3.4.3 Kyrkjebøslette-Kljådalen 
Undersøkt: 30.6.2025 

Beskrivelse: For det meste hurtigstrømmende elvestrekning med noen roligere partier og mindre 
myrer inntil.  

Observasjoner: Bare østsida av elva ble undersøkt i 2025. På vestsida ble det observert 2 par 
enkeltbekkasin, 1 par strandsnipe og 1 fossekall. 

Tidligere registreringer: De eneste registeringene av fugl i Kljådalen stammer fra 1960- og 1970-
tallet, og fra Kljåen i perioden 2020-2025. Av våtmarksfugl er det kun snakk om observasjoner av 
strandsnipe og fossekall. 

Verdi: Området har liten verdi som hekkeplass for vann- og våtmarksfugl. 

3.5 Bulidalen 

3.5.1 Bulie øst 
Undersøkt: 29.5.2025 
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Beskrivelse: Mindre myrområder med småpytter i veksling med boreal hei og fjellbjørkeskog, små 
elveloner. 

Observasjoner: Myrene på sørsida av Buliåne mellom Preinsrud og Bulie ble undersøkt. Av 
vannfugl ble kun strandsnipe observert langs elva, mens det ellers ble registrert syngende gjøk 
(NT), blåstrupe (2 hanner), heipiplerke og løvsanger. 

 
Figur 13. Myrene på sørsida av Buliåne har våte partier, men lite tjern og pytter, og det er nok avgjørende for at det er 
lite hekking av våtmarksfugl her. Foto: Bjørn Harald Larsen, 29.5.2025. 

Tidligere registreringer: I Artsobservasjoner ligger det inne noen fugleobservasjoner fra 
«Bulidalen», som nok omfatter et større område. På lokaliteten er det bla. registrert heilo (NT) i 
1979, haukugle i 2018, lirype, orrfugl og vendehals. 

Verdi: Området har liten verdi som hekkeplass for vann- og våtmarksfugl. Myrene er 
tilsynelatende godt egnet for hekking av våtmarksfugl, med flere småpytter, men ingen 
observasjoner ble gjort av våtmarksfugl på myrene.  

3.5.2 Bulie nord 
Undersøkt: 29.5.2025 

Beskrivelse: Intermediære til svakt kalkrike bakkemyrer nord og nordvest for Bulie. 
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Figur 14. Områdene Bulie øst og Bulie nord i Bulidalen. 

Observasjoner: Rødstilk (NT) varslet i nedre del av myrområdet, mens det ellers ble registrert 
jaktende tårnfalk, 2-3 syngende blåstruper, heipiplerke, løvsanger og gråtrost. Det ble lett spesielt 
etter dobbeltbekkasin i området i mai 2025, da myrene var godt egnet for arten. Det ble spilt lyd 
av spillende dobbeltbekkasin, uten respons.  

 
Figur 15. Bakkemyrene innerst i Bulidalen har godt egnete habitater for dobbeltbekkasin (NT), og arten er registrert her 
tidligere – men ingen observasjoner ble gjort i 2025. Foto: Bjørn Harald Larsen, 29.5.2025. 
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Tidligere registreringer: Dobbeltbekkasin (NT) ble observert i dette myrområdet i 2011 og 2015, 
og begge observasjoner gjelder ett individ i første halvdel av august.  

Verdi: Området har lokal verdi som hekkeplass for våtmarksfugl, med ett par av den nær truete 
arten rødstilk, samtidig som det fortsatt er mulig at dobbeltbekkasin har tilhold her.  

3.6 Vannen 

3.6.1 Helgetjerne 
Undersøkt: 28.5.2025 

Beskrivelse: Flere mindre tjern omkranset av myrer med småpytter. 

Observasjoner: På det østre av Helgetjerne lå det ett toppandpar, mens trane gikk av reir på myra 
nordvest for dette tjernet. 

Tidligere registreringer: Grønnstilk, strandsnipe, gulerle og toppand ble notert som trolig 
hekkende i juni 2021, mens næringssøkende fugler av storskarv (NT), konglebit (NT), gråhegre og 
trane også har blitt observert. 

Verdi: Området har lokal verdi som hekkeplass for våtmarksfugl, med små bestander av utbredte 
arter.  

3.6.2 Vanneviki 
Her ble det observert 1 voksen storlom 28.5.2025, og arten har her gode muligheter for hekking 
på ei øy øst for bruket Vanneviki. Storlom er også tidligere notert her med «mulig reproduksjon» 
(Artsdatabanken 2025).  

 

3.6.3 Vestretjerne 
Undersøkt: 28.6.2025 

Beskrivelse: Mindre tjern omkranset av barskog, noe myr inntil vatnet i nord. 

Observasjoner: Fiskeørn kom inn med fisk til reir langs østsida av tjernet. Reiret ligger i toppen av 
ei furu noen få meter fra tjernet. 
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Figur 16. Fiskeørnreiret hadde en klassisk plassering i toppen av ei furu med avflatende topp. Furua lå noen få meter fra 
vannkanten langs østsida av Vestretjerne. Foto: Bjørn Harald Larsen, 28.6.2025. 

Tidligere registreringer: Området ble undersøkt etter at det kom et tips om et mulig fiskeørnreir 
her fra Vegard Bang Fjeldheim til Jørn Magne Forland i Hemsedal kommune. 

Verdi: Som hekkeplass for en sårbar art vurderes dette som et regionalt viktig område. Fiskeørn 
er sjelden som hekkefugl så langt nord i Buskerud, og samtidig er hekkeplassen av de høyest 
beliggende i landet.  

3.7 Tjern nord for Sygardslåtta 
Våtmarksområdet langs Hemslia mellom Eikreslåttene og Eikredammen er svært godt undersøkt 
fra tidligere, og det ble under årets registreringer kun gjort en tilfeldig observasjon fra rv. 52, av 
en rugende sangsvane på tjernet nord for Sygardslåtta. 
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Figur 17. Rugende sangsvane på tjern nord for Sygardslåtta 29.5.2025. Foto: Bjørn Harald Larsen. 
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